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Město Pohořelice

mestopohorelice

Vážení spoluobčané,
začátek září je spojen s napětím, neboť 

skončily prázdniny, doba letních dovole-
ných, blíží se také konec léta a zase „nám“, 
rodičům dětí školou povinných, začala ško-
la… V  novém školním roce maláčkům ve 
školce i  v  dětských skupinách, nulťáčkům 
a prvňáčkům ve škole přeji úspěšný start do 
školních let; těm starším pak píli a vytrva-
lost. Učitelům a učitelkám a všem, kteří se 
během školního roku podílejí na vzdělávání 
našich dětí a na smysluplném využití jejich 
volného času, přeji do začátku školního 
roku hodně sil a pevné nervy.

A u školy ještě chvíli zůstaneme. Začát-
kem května jsme zahájili výběrové řízení na 
zhotovitele stavby Vybudování odborných 

učeben ZŠ Pohořelice – přístavba Lidická. 
Celkové náklady pro uvedení do provozu 
atakují 100 mil. Kč bez DPH. Jak již asi víte, 
podařilo se nám ušetřit prostředky města, 
tím, že jsme na stavbu získali dotaci z IROPu 
ve výši 63 mil. Kč, z Jihomoravského kraje 
5 mil. Kč a z MAS Podbrněnsko, z.s., ve výši 
cca 2,9 mil. Kč. Stavba měla začít zbouráním 
objektu bývalého kadeřnictví BÖKR během 
prázdnin, avšak objevily se jiřičky, rorýsové 
a netopýři, kteří musí vyhnízdit. Bourání tak 
může začít nejdříve ve druhé polovině září, 
a  to za předpokladu, že se nám do té doby 
podaří úspěšně dokončit výběrové řízení na 
zhotovitele. Nevěřili byste, kolik komplikací 
může způsobit zákon o veřejných zakázkách 
při výběru zhotovitele...
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Během září bude zprovozněno naše 
dlouho očekávané úsekové měření rychlosti 
osobních a nákladních vozidel v místní čás-
ti Smolín. Úsekové měření se nám podaři-
lo vyjednat s Policií ČR, Krajské ředitelství 
Brno. Proces povolování a  jednání s Policií 
ČR je zdlouhavý. Samotné instalaci úseko-
vého měření předchází zkušební měření, 
studie, projekt, stavební povolení, výběrové 
řízení a samotná instalace zařízení. Specifi -
kem tohoto úsekového měření bude dohled 
nad dodržováním povolené rychlosti vozidel 
nad 3,5 tuny, která je v obci Smolín omeze-
na na 30 km v hodině.

Na můj návrh byl zastupitelstvem města 
od 20. června tohoto roku pověřen řízením 
Městské policie Pohořelice npor. Mgr. Miloš 
Rouzek. Mgr. Rouzek působil mezi lety 2006 
až 2020 jako vedoucí Policie ČR - obvodní 
oddělení Pohořelice. Jsem velmi rád, že tuto 
výzvu přijal a navazuje tak na svoji práci pro 
zajištění bezpečnosti občanů v našem městě.

A  co nás čeká za společenské akce 
v září? Hned 7. září tu máme soutěž o nej-
lepší guláš v okrese, následuje 14. září cha-
ritativní běh města a 21. a 22. září přijede 
za městský park „festival jídla“ vPOHO-
foodFEST.

V září proběhne ve sportovní hale také 
na naše poměry ojedinělá a unikátní silác-
ká soutěž. Od 25. do 28. zde bude světový 
šampionát v  silovém trojboji (dřep, ben-
chpress a mrtvý tah), který pořádá asociace 
WUAP. Organizátoři pro konání akce vybírali 
z několika měst okresního formátu a vybrali 
si Pohořelice!

Velkou radost dětem a  mládeži jsme 
udělali 10. srpna slavnostním otevřením 
skateparku u  bývalého vojenského hřiště 
za městským parkem. Skatepark splňuje 
parametry pro amatérské i profi  závody a je 
vhodný jak pro BMX kola, tak i koloběžky. 
Nakonec o  tom jsme se mohli přesvědčit 
při sledování exhibičních výstupů několika 

jezdců. Celkové náklady dosáhly cca 5,5 
mil. Kč, z  toho dotace z  ministerstva pro 
místní rozvoj bude cca 2,6 mil. Kč a dotace 
z Jihomoravského kraje 200 tis. Kč. Chtěl 
bych poděkovat především kolegyni Ing. 
Ivaně Kohútové, která vůči dotačním orgá-
nům projekt administruje a  panu Zdeňku 
Weiterovi, který od roku 2012 areál Army 
Dirt Parku vede a  na tomto projektu úzce 
spolupracoval.

Závěrem si Vás, vážení spoluobčané, do-
volím pozvat na poklep základního kamene 
rozšíření a  intenzifi kace čistírny odpadních 
vod Pohořelice. Akce se bude konat také při 
letošní příležitosti oslav 30 let společnosti 
Vodovody a kanalizace Břeclav a.s. Součás-
tí bude možnost prohlídky stávající čistírny. 
Těším se na setkání s Vámi v pondělí 16. 
září v 10.00 hodin v areálu čistírny na konci 
ulice Poříčí.

Přeji Vám pěkný závěr léta! 
Bc. Miroslav Novák, starosta města

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
1) V místní části Velký Dvůr proběhla re-

konstrukce vozovky. Díky překvapivě nízké 
ceně, vzešlé z výběrového řízení, se podařilo 
opravit přes 1000 m asfaltové komunikace. 
Celková investice zde dosahuje 3 milionů ko-
run. Připravujeme projektovou dokumentaci 
pro opravu chodníku a  přilehlého okolí, při 
použití vsakovací dlažby a  zachování vody 
v krajině budeme opět usilovat o získání dota-
ce jako na podobných projektech.

2) Každou středu během letních prázd-
nin se večer z ulice Šumická nesou tóny ky-
tar a zpěvu. Doufám, že jste tam, tak jako já, 
alespoň párkrát zavítali. Je to opravdu fajn. 
Takové to domácí posezení se sousedy. A aby 
se všichni příchozí vešli a mohli se pohodlně 
posadit, pořídili jsme nové masivní stoly a la-
vice. Moc děkuji členům MášČasBandu za or-
ganizaci proslulých středečních večerů. 

3) V areálu bývalých kasáren vzniklo ne-
jen nové veřejného parkoviště, ale také další 
ohraničené veřejné sběrné hnízdo na tříděný 
odpad. Stejně jako celé parkoviště, tak i zem-
ní práce související s hnízdem fi nančně zajis-
til OSP, spol. s r.o. Moc děkuji za spolupráci 
Ing. Vlastimilu Kocandovi.

4) Skatepark je hotov. Slavnostní otevře-
ní proběhlo 10.8. za doprovodu špiček jezd-
ců z celé republiky. Přemety, otočky, oprav-
du bylo na co koukat. Areál Army Dirt Park 
se nám pomalu rozrůstá, připravujeme dále 
asfaltové zpevnění pumptracku a  jednou se 
snad dočkáme i  toho amfi teátru. Skatepark 
vznikl za dotační podpory ministerstva pro 
místní rozvoj ve výši 50 % investičních ná-
kladů, které celkem tvořily 5,6 milionů korun. 

5) V místní části zvané Chaloupky bylo 
vyměněno oplocení dětského hřiště, staré 
dřevěné nahradilo barevné, tvrdé PVC s del-
ší životností. Obvod oplocení byl navýšen, 
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aby došlo k celkovému zabezpečení celého 
dětského hřiště. Stejné provedení fi rma ještě 
letos zhotoví na dětském hřišti v místní části 
Smolín. 

6) Investujeme do oprav prvků na dět-
ských hřištích. Novou houpačku a další za-
řízení jsme přidali v místní části Velký Dvůr. 
V  Chaloupkách jsme vyměnili věž se sklu-
zavkou, a  ještě letos dojde k  výměně věže 
také ve Smolíně. 

7) A  je zdemolováno. V  místní části 
Smolín zmizela budova, ve které dřív bý-
val obchod. Město ji odkoupilo od majitelky 
v minulosti, kdy ukončila prodej smíšeného 
zboží. Na místě vyroste novostavba pro dvě 
dětské skupiny, které pojmou přes 40 dětí, již 
od 2 let. Na akci čerpáme dotaci dosahující 
téměř 25 milionů korun. Celkové náklady bez 
vybavení jsou po výběrovém řízení 30 milio-
nů. První děti bychom zde mohli přivítat již 
v září 2025. 

8) První podzemní kontejnery. Dotace na 
jejich zbudování 85 %. V rámci pořízení kom-
postérů do domácností (mimochodem kom-
postéry si stále můžete vyzvedávat 1ks na 1 
dům či byt) jsme tuto investici „schovali“ do 
uznatelných nákladů. Umístění v rohu náměs-
tí Svobody předpokládá budoucí rekonstrukci 
první části náměstí, tedy vybudování a  zka-
pacitnění parkoviště vedle fary a nové dětské 
hřiště pro starší děti. Čekáme na vyhodnocení 
dotačního titulu, v případě úspěchu chceme 
realizovat v roce 2025. 

9) V místní části Smolín došlo k opravě 
asfaltové komunikace při spodním vjezdu. 
Jde o  investici Jihomoravského kraje. Máme 
přislíbenu i druhou část v příštím roce. Jako 
vícepráci jsme si u fi rmy objednali vybudová-
ní obrubníků u  nově postavených rodinných 
domů, s  fi nanční spoluúčastí majitele. Zá-
roveň jsme v této místní části během letních 
prázdnin vybudovali úsekové měření za 1,5 
milionu korun. Čekalo se na vodorovné do-
pravní značení a ověření radaru.  Je tedy mož-
né, že když čtete tyto řádky, radar už je plně 
funkční. Měří maximální rychlost 50 km/h pro 
osobní auta, tak i 30 km/h pro auta nad 3,5 
tuny dle dopravního značení. 

10) Na ulici Vídeňská (ulička vedoucí k by-
tovým domům číslo 721, 859) došlo během 
prázdnin ke kompletní rekonstrukci povrchu 
komunikace, parkovacích míst i  chodníku. 
Následně dojde k obnově zeleně. S ohledem 
na malou frekvenci vozidel zde byl prostor 
pro auta a  chodce oddělen pouze barevně. 
Použitím vsakovací dlažby a zachování vody 
v krajině jsme byli opět úspěšní u operačního 
programu životního prostředí a investiční ná-
klady pokryje z 85 % dotace. 

Po pracovní stránce šlo o opravdu perné 
léto. Děkuji všem kolegům a kolegyním z od-
boru investic a regionálního rozvoje, pracovní-
kům technických služeb a také Vám občanům, 
jejichž pohodlí se zmíněné akce dotkly. Dou-
fám, že v průběhu času nám budou sloužit ke 
společnému užitku a spokojenosti.

Veškeré investice provádíme vždy na zá-
kladě společné dohody celého vedení města. 
Snažíme se zajistit fi nancování akci i z jiných 
zdrojů, státní a evropské dotace nám nejsou 
cizí. V rámci krajských dotací patříme k nej-
úspěšnějším městům naší velikosti. V  rámci 
mého působení v krajském zastupitelstvu se 
mi podařilo získat řadu individuálních dotací 
ve výši několika milionů korun. Byl bych proto 
velice rád za Vaši podporu v nadcházejících 
podzimních krajských volbách, kde chci pro-
sazovat nejen zájmy našeho města, ale pře-
devším se snažit o dynamický rozvoj celého 
Jihomoravského kraje. 

Mgr. Patrik Pařil, Váš místostarosta 
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JAKUBSKÉ HODY
Neuvěřitelná hrdost, kterou slovy ani nejde popsat. 

Letošní Jakubské hody byly výjimečné. Nemohl jsem na 
ně totiž osobně dohlédnout. Měl jsem důležitější povin-
nost, bratrovi svědčit na svatbě. O to větší radost jsem 
měl při nedělním odpoledni. Viděl jsem, jak všechno šla-
pe jako po másle, a na sobotní hodovou zábavu všichni 
pěli chválu. Moc bych chtěl proto poděkovat celé Po-
hořelické chase pod vedením Natálie Vedralové a Petra 
Langa. Je krásné vidět, jak společně všichni tvoří přá-
telský kolektiv a  jsou schopni sami zorganizovat akci, 
na kterou zavítalo více než 800 návštěvníků. Opravdu 
klobouk dolů.

Poděkování patří také všem sponzorům za jejich fi -
nanční podporu. Příští rok proběhne již 9. ročník Jakub-
ských hodů. Tak si zapište do kalendáře 26. - 27. čer-
vence a nenechte si ujít báječnou společenskou událost.

Mgr. Patrik Pařil, váš místostarosta
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ANKETA AUDIT FAMILY FRIENDLY

CHARITATIVNÍ BĚH MĚSTA POHOŘELICE

BEZPEČNĚJŠÍ POHOŘELICE 2024  

S  koncem prázdnin se na vás obracíme 
s velkou prosbou. Rádi bychom znali váš názor 
na to, co bychom mohli v našem městě zlepšit. 
V rámci akce Audit family friendly community/
Obec přátelská rodině žádáme občany našeho 

města o vyplnění krátké ankety. Anketa je do-
stupná v tištěné podobě v knihovně, na měst-
ském úřadě a ve zdravotním středisku. V onli-
ne podobě ji naleznete na webových stránkách 
a Facebooku města Pohořelice.

Děkujeme vám za vyplnění ankety. Vaše 
nápady a připomínky budou sloužit ke zlep-
šení našeho města a budou zapracovány do 
výsledků auditu.

Ondřej Veselý, místostarosta

Srdečně vás zvu na běh, procházku nebo společenské setkání 
s cílem podpořit dobrou věc v našem městě. V sobotu 14. 9. od 14 ho-
din se uskuteční druhý ročník charitativního běhu města Pohořelice. 
Akci organizují senioři, dobrovolníci a sportovci.

Veškerý výtěžek z akce bude věnován na podporu půjčovny kom-
penzačních pomůcek, která je občanům města Pohořelice poskytová-

na zdarma. Největší zájem je o polohovací postele, WC židle, chodítka 
a další potřebné pomůcky. Věřím, že se nám opět podaří vybrat zají-
mavou částku.

Sraz na startu je v sobotu 14. 9. ve 14 hodin u zdravotního střediska.
Děkujeme za vaši podporu.

Ondřej Veselý, místostarosta

Jako již tradičně každým rokem od roku 
2007 realizuje město Pohořelice aktivity za-
měřené na zvýšení bezpečnosti a  prevenci 
kriminality v našem městě, respektive i v ce-
lém správním obvodu ORP Pohořelice. Letos 
nese tento projekt název BEZPEČNĚJŠÍ PO-
HOŘELICE 2024 a  je opět spolufi nancován 
z  rozpočtu Jihomoravského kraje. V  rámci 
projektu se realizují aktivity zaměřené na 
žáky základních škol, pedagogické pracovní-
ky a na seniory. Do realizace projektu jsou za-
pojeny základní školy (ZŠ a MŠ Pohořelice, ZŠ 
a MŠ Loděnice a ZŠ a MŠ Vlasatice, ZŠ a MŠ 
Ivaň, ZŠ a MŠ Vranovice, ZŠ a MŠ Troskotovi-
ce, ZŠ a MŠ Přibice), Středisko volného času 
Pohořelice, městská policie a Komunitní cen-
trum Pfann. Pro cílovou skupinu senioři se na 
podzim budou konat besedy se strážníkem 
městské policie a  právníkem města, zamě-
řené zejména na zvýšení právního povědomí 
u seniorů, předcházení podvodům páchaných 
na seniorech, zvýšení povědomí o domácím 
násilí a jak se bránit, aspekty dědického řízení 
atp. Tyto besedy se budou konat v prostorách 

Komunitního centra Pfann (klub seniorů). 
Termíny budou zveřejněny v KC Pfann a na 
webu města Pohořelice. Všichni senioři měs-
ta Pohořelice i okolních obcí jsou na daných 
besedách vítáni.

Bezpečnější Pohořelice 2024 se dále za-
měřují na prevenci kriminality mezí mládeží 
a dětmi. Jednou z aktivit projektu, která se 
v průběhu celého školního roku na základ-
ních školách, které projevily zájem se do pro-
jektu zapojit (tj. ZŠ Pohořelice, ZŠ Loděnice, 
ZŠ Troskotovice, ZŠ Vlasatice, ZŠ Přibice 
a ZŠ Ivaň) je preventivní program DIGITÁLNÍ 
VÝCHOVA (tj. prevence digitální závislosti 
a kyberbezpečnost). Tyto semináře probíhají 
na školách s cílovou skupinou žáků I. stupně 
základní školy a s žáky 6.-7. Ročníků, Cel-
kem se jedná o 12 preventivních programů. 
Preventivní program realizuje společnost Re-
plug Me z Brna. Jedná se o tým psychologů 
a sociologů, kterým záleží na tom, aby si lidé 
udrželi od technologií odstup a neztráceli se 
v online světě. (více se o společnosti můžete 
dočíst na www.replugme.cz ).

V  rámci projektu probíhají také besedy 
se žáky základních škol – 8.-9. ročníky, za-
měřené na prevenci domácího násilí. Jedná 
se o  promítání fi lmu ZUŘIVEC s  následnou 
besedou s odborníky z neziskové organiza-
ce Persefona z Brna. Celkem se jedná o 12 
dvouhodinových preventivních bloků s pro-
mítáním fi lmu Zuřivec a  jeho následným 
odborně řízeným rozborem a  besedou se 
žáky. V  dubnu se konalo 9 besed, kterého 
se účastnilo celkem 177 žáků ze základních 
škol v Loděnicích a Pohořelicích. Na podzim 
se uskuteční ještě další 3 besedy pro žáky 
z Vlasatic a Vranovic. Besedy se konají v pro-
storách komunitního centra Pfann.

V  rámci projektu probíhají také besedy 
strážníků městské policie na jednotlivých 
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základních školách v  rámci ORP, které jsou 
zaměřeny na rizikové chování mládeže a na 
zvýšení povědomí mládeže o  trestní odpo-
vědnosti, dále na drogovou problematiku 
u dětí a mládeže, ukázky profesní sebeobra-
ny atp. Realizace těchto besed na školách 
se žáky I. stupně byly do projektu zařazeny 
s ohledem na skutečnost, že jsme se v uply-
nulých letech v rámci správního obvodu se-
tkali již s několika případy, kdy žák základní 
školy vyhrožuje spolužákům a  pedagogům 
školy napadením zbraní (nožem), ohrožuje 
své spolužáky, šikanuje je. Proto vidíme tyto 
besedy a spolupráci s městskou policií a Po-
licií ČR jako velice žádoucí.

Tradičně se v  rámci projektu realizovala 
v červnu akce Den s integrovaným záchran-
ným systémem v Pohořelicích, která se ko-
nala 20. 6. 2024 na prostranství před Měst-
ským úřadem na ulici Vídeňská.

Letošní ročník byl určen pro žáky základ-
ních škol Troskotovice, Ivaň a Vlasatice, žáky 
3-5. ročníku. Akce se zúčastnilo celkem přes 
80 žáků. Na děti čekaly stanoviště hasičů, 
Policie ČR, městské policie –

dopravní výchova, dvě stanoviště Čes-
kého červeného kříže, kde si mohly děti 
procvičit první pomoc, stanoviště Popálek 
– prevence před popáleninami a stanoviště 
MOBIDIK – městské policie Brno.

Aktivita je realizována ve spolupráci se 
SVČ Pohořelice. V  letošním roce byla také 
fi nančně podpořena z projektu MAS Podbr-
něnsko.

Nově je letos do projektu zařazena akti-
vita věnující se ochraně před nebezpečným 
útočníkem ve škole, která v sobě zahrnuje jak 
semináře pro pedagogické a nepedagogické 
pracovníky škol ZŠ Pohořelice a ZŠ Vranovi-
ce, tak je v podzimních měsících zaměřena 
na samotné žáky ZŠ Pohořelice.

Během celého roku 2024 se konají bese-
dy na všech základních školách zaměřené na 
oběti tj. například besedy na téma: Alkohol, 
nikotin a marihuana – věnuje se prevenci pří-
ležitostného učívání těchto návykových lá-
tek, příčinám a následkům užívání, podporu-
je rozhodovací kompetence žáků s využitím 
kritického myšlení. Rizika a dopady dlouho-
dobého užívání návykových látek – věnuje se 
znakům a  fázím závislostí, prevenci užívání 
tvrdých drog, nejčastějším příčinám a  ná-
sledkům dlouhodobého užívání návykových 
látek. Pracuje se skutečnými příběhy uži-
vatelů. S mobilem v pohodě – zaměřuje se 
na prevenci závislostí na mobilním telefonu 
u žáků I. a II. ročníku základní školy. Věnuje 
se rizikům nadměrného používání, způso-
bům trávení volného času atp. Třída jako tým 
– zaměřuje se na klima třídy, prevenci šika-
ny. A mnoho dalších. Celkem se jedná o 66 

besed, a to 64 pro žáky, 1 beseda pro rodi-
če a 1 seminář pro pedagogické pracovníky. 
Do 30. 6. 2024 se zatím zrealizovalo v této 
oblasti projektu 29 besed a zúčastnilo se jej 
563 žáků. Ostatní plánované se budou konat 
v druhé polovině roku.

Poslední aktivitou, která se v rámci Bez-
pečnější Pohořelice 2024 bude konat v mě-
síci říjnu, je tradiční akce DEJ SI BACHA. Je 
zaměřena na žáky II. stupně základních škol 
správního obvodu ORP Pohořelice. (ZŠ Po-
hořelice, ZŠ Loděnice, ZŠ Vlasatice a ZŠ Vra-
novice). Jde o vědomostní soutěž žáků škol 
(8. tříd), která si klade za cíl prohloubit zna-
losti této cílové skupiny v oblasti kyberbez-
pečnosti, v oblasti zacházení s informacemi, 
informovat je o nebezpečných jevech atp.). 
Cílem je přilákat žáky k  této problematice. 
Soutěži předchází systematická příprava 
žáků na tu tuto soutěž, kde je kladen důraz na 
prevenci rizik při pohybu v digisvětě. Soutěž 
má čtyři kola, zaměřená na tematické okru-
hy kybersvěta a bezpečného pohybu v něm. 
Nad soutěží dohlíží porota složená ze zá-
stupců místní samosprávy (starostové obcí, 
zástupci místní samosprávy). Jako publikum 
se soutěže účastní žáci jednotlivých škol (8. 
a 9. třídy). Celkem se do této aktivity zapoju-
je 310 žáků z celého správního obvodu obce 
s rozšířenou působností Pohořelice. Akce je 
realizována ve spolupráci se SVČ Pohořelice.

Na projekt jsme zajistili spolufi nancování 
z  rozpočtu Jihomoravského kraje, který na 
realizaci aktivit přispívá částkou 150 000 Kč. 
Celkové náklady projektu se předpokládají ve 
výši 332 000 Kč.

Na závěr článku chceme poděkovat všem 
subjektům, organizacím a jednotlivcům, kteří 
se do realizace prevence kriminality v rámci 

města Pohořelice a jeho okolí již léta zapojují 
a věnují svůj čas jak mladé generaci, tak i se-
niorům, tj. nejohroženějším skupinám.

Za realizační tým projektu 
Ing. Hana Mlýnková, 

regionální rozvoj města
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SVĚTOVÝ ŠAMPIONÁT V SILOVÉM TROJBOJI V POHOŘELICÍCH
V Pohořelicích se od 25. do 28. 9. 2024 sejdou siláci, kteří budou 

chtít získat titul mistra světa v asociaci WUAP v silovém trojboji. Je 
to sport, který je především velkou výzvou pro svaly. Nejprve musíte 
zvládnout dřep s činkou. Postavíte se pod co nejtěžší činku, dáte si 
ji na ramena a uděláte dřep tak hluboký, jak vám tělo dovolí. Musíte 
se samozřejmě zvednout. Pokud se všem třem rozhodčím pokus líbí, 
rozsvítí se 3 bílá světla a pokus je platný. Když ale závodník zakolísá 
a nenarovná se, pokus pak nemůže být uznán. Další je tlak na lavici 
neboli benchpress. Asi nejznámější disciplína, kterou dělá snad kaž-
dý, kdo chodí do posilovny. Lehnete si na lavičku a spustíte k hrudníku 
takovou váhu, která vám drtí paže a žebra. Musíte ji samozřejmě vyt-
lačit zpět do napjatých paží. Benchpress je tak oblíbený, že se pořádá 
závod nejen v trojboji, ale pouze v této disciplíně. Nakonec je mrtvý 
tah. Poslední dobou je to také velmi populární disciplína a pořádají se 
soutěže jen v tomto cviku. Skloníte se k čince a musíte ji vytáhnout 
až k pasu. Ten, kdo po součtu všech třech disciplín zvedne nejvíc, je 
vítěz trojboje. Závodí se ve váhových a věkových kategoriích. WUAP 
je zcela otevřená asociace, a protože je mistrovství světa v naší zemi, 
může se přihlásit úplně každý, kdo něco zvedá. Když se naučí pravidla 
a vyplní přihlášku na www.wuap.cz, může si v Pohořelicích zazávodit.

Martin Košnar

OTEVŘENÍ SKATEPARKU POHOŘELICE A ONKOMAJÁK
Dne 10. 8. 2024 byl slavnostně otevřen 

nový Skatepark Pohořelice. Hlavní náplní 
odpoledního programu byla zejména exhi-
bice profesionálních jezdců BMX a Freesty-
le koloběžek a airbag show. Protože cílovou 
skupinou zájemců o  tento sport jsou ze-
jména teenageři, město Pohořelice, které je 
členem projektu Zdravý kraj a místní Agen-
dy 21, využilo této příležitosti ke zdravotně 
preventivní akci ve spolupráci s  roadshow 
organizací Onkomaják. Zdravotně preven-
tivní akce byla zaměřena na projekt Zdra-

vé plíce. Cílem bylo poskytnutí informací 
veřejnosti o možnostech léčby a prevence 
rakoviny plic. Návštěvníci viděli nafukovací 
maketu plic, včetně reálného nádoru plic. Ve 
druhém laloku byla umístěna obrazovka, na 
které byly promítány záběry z bronchosko-
pického vyšetření.

Tuto expozici vhodně doplňovala lé-
kárna Cyrmex, kde probíhalo měření tlaku, 
nácvik masáže srdce, použití defi brilátoru, 
informace, jak se chránit 
před rakovinou kůže aj.

Akce byla velmi vydařená s přímým do-
padem na cílovou skupinu dětí cca od 7 let, 
přes teenagery – z  našeho pohledu velmi 
ohroženou skupinu – a dospělé.

Město Pohořelice děkuje za podporu Ji-
homoravskému kraji, projektu Zdravý kraj, 
místní Agendě 21 a lékárně Cyrmex za mož-
nost uskutečnění této akce.

Ing. Ivana Kohútová
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SBÍRKA TEĎ PRO VIKY
Součástí činnosti Charitní záchranné sítě pod Oblastní charitou Břeclav je také podpora patnáctileté Viktorky. Naší snahou je pomoc 

v zajištění fi nančních prostředků na potřebné rehabilitace na klinice RehaZentrum Malovec, na které nepřispívá zdravotní pojišťovna. Při-
spějte prosím i vy a pomozte tak Viky na její cestě k uzdravení. Děkujeme.

Tereza Nádvorníková, Oblastní charita Břeclav
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SMOLÍNSKÉ AKCE

 V sobotu 22. 6. se konalo již tradiční sportovní odpoledne pro 
děti i dospělé, pořádané SDH Smolín. Začalo ve 14 hodin na místním 
hřišti, kde na děti čekal balíček a velké množství atrakcí. Na nich 
se vyřádily všechny věkové kategorie včetně rodičů. Novinkou byl 
fotokoutek a mezi děvčaty byl největší zájem o vplétání boxerských 
copů všech možných barev. V pozdnějších hodinách zaujalo i vy-
stoupení psů. Nechyběly různé prodejní stánky a hlavně občerstve-
ní. Unaveným a spokojeným dětem se ani nechtělo domů. Děkujeme 
a sportu zdar!

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE

CYRILOMETODĚJSKÉ HODY
Sobota 6. 7. se ve Smolíně nesla v duchu Cy-

rilometodějských hodů. Letos se jednalo o hody 
mužácké, do krojů se oblékli pánové jak mladší 
generace, tak i zkušení matadoři. Průvod stárků 
odstartoval ve dvě hodiny odpoledne a za do-
provodu živé hudby prošel celým Smolínem, 
ochutnal různorodé domácí pochutiny a vyzval 
k nejednomu tanci. Na krásném, nově zrekon-
struovaném place se pak mohli místní obyvate-
lé setkat ve čtyři hodiny, těšit se chytlavé hudbě 
v podání kapely Trenďanka, občerstvit se, pozo-
rovat nástup, který si pro ně stárkové připravili, 
a poté si i zatančit. Večerní zábava začala v osm 
hodin a jménem smolínských spolků a dozajista 
i občanů poděkovala děvčata nejprve všem, kte-
ří se zasloužili o vybudování nového tanečního 
parketu. Taneční parket ovládl dozajista každý, 
od nejmenších až po nejstarší. Jako každý rok 
nesmělo chybět vyladěné půlnoční překvapení, 
tentokráte vystoupení akvabel se stárky v titěr-
ných plavečkách. To sklidilo tak velký úspěch, že 
si jej hoši za bouřlivého potlesku střihli dokonce 
dvakrát.  Nálada byla skvělá a všichni si zábavu 
náramně užívali. Velké díky patří pořádajícímu 
Sboru dobrovolných hasičů Smolín, rodině Ne-
vědělově a Černé, stárkům i všem zúčastněným 
za skvělou organizaci. Těšíme se na další akce!

Irena Macháčková a Pavlína Řezáčová
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ZŠ POHOŘELICE
ŘEDITEL ŠKOLY NA ZÁVĚR ROKU POCHVÁLIL A OCENIL

ABSOLVENTSKÝ VEČER 2024

Na konci školního roku oceňujeme žáky, kteří dosáhli výrazných 
úspěchů. Již tradičně předáváme hodnotné poukazy žákům osmé-
ho a devátého ročníku, kteří svou prací dosáhli výrazných studijních 
úspěchů. Celkem na vysvědčení s vyznamenáním v obou pololetích 
dosáhlo 80 žáků z posledních dvou ročníků školy. Dále pan Polák na 
návrhy pedagogů udělil více než 120 pochval ředitele školy za sběr 

pomerančové kůry, reprezentaci školy na olympiádách a soutěžích, 
vystoupení mažoretek, kulturních a sportovních vystoupeních, po-
moc při uspořádání Vzdělávací konference, výrazný integrační po-
krok v  české škole pro ukrajinské žáky a mnoho dalších školních 
aktivit. Blahopřejeme.

Mgr. Lukáš Mertlík

V páteční večer, týden před vysvědčením, 
naplnili školní dvůr na ulici Dlouhá rodiče, 
žáci, přátelé, bývalí absolventi i učitelé. Dů-
vodem byl večer uspořádaný k slavnostnímu 
ocenění žáků devátých tříd a  oslavy jejich 
úspěšného dokončení devítileté docház-
ky. Letošní ročník se nesl v duchu vesmíru 
a hvězd, a tak tomuto tématu odpovídala vý-
zdoba i  oblečení vystupujících. Návštěvníci 
si mohli odnést památku z hvězdného foto-
koutku, občerstvit se ve vesmírném baru od 
Barbuchy a zatančit si na galaktickou hudbu 
DJ Bouly. Deváťáci nejprve předvedli své ta-
neční vystoupení, které bylo plné hudebních 
hitů posledních devíti let, a poté dostali oce-
nění žáci za výborný prospěch poukázky do 
obchodního centra Futurum a do kina. Ne-
chybělo ani vystoupení mažoretek. Překva-
pením večera bylo úžasné hudební vystou-
pení kapely složené z  našich žáků. Celým 
večerem nás provedl moderátor Tonda To-
meček, díky kterému jsme neztráceli úsměv 
na tváři ani při bouřce, která se v půlce ve-
čera zuřivě prohnala po parketu a vyzkoušela 
odolnost naší výzdoby. Moc děkujeme všem, 
kteří přišli podpořit naše deváťáky svým pot-
leskem a také všem, kteří se na přípravě akce 
podíleli.

Těšíme se zase za rok.
Mgr. Zuzana Kouřilová
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VÝŠLAP NA PRADĚD

DEVÁTÝ ROČNÍK ABSOLVENTSKÝCH A SEMINÁRNÍCH PRACÍ

Na konci školního roku se již pomalu stá-
vá tradicí, že se pořádá nějaká akce, která by 
se dala shrnout slovy: PŘEKONEJ SÁM SEBE!

Nejinak tomu bylo i  letos. Paní učitelka 
Pavlína Nepejchalová zorganizovala výšlap 
na Praděd. Mohli se přihlásit žáci napříč tří-
dami druhého stupně. Našlo se 44 odvážliv-
ců a s nimi se vydalo celkem 5 pedagožek. 
Soukromě se přidal i náš bývalý kolega p. 
Petr Řiháček, který se záhy stal velmi po-
třebným a  dobře vybaveným pomocníkem 
při řešení drobných obtíží.

Práce žák učitel

STREET DANCE Cyprisová Alice Jitka Šafářová

Volyňští Češi Heler Matěj Lukáš Mertlík

True crime Hlaváček Adam Zuzana Kouřilová

Vapování Holý Štěpán Zuzana Kouřilová

Palestinsko-izraelský konflikt Hubáčková Zuzana Lukáš Mertlík

Aplikovaný 3D tisk Kounek Jakub Jiří Janíček

Josef Bryks: hrdina na útěku Langrová Marie Tamara Novosáková

Chci do armády Plaštiaková Klára Jana Dudová

Anna Malinová – přítelkyně Jozefa Gabčíka Plchová Viktorie Jitka Jakešová

FC Barcelona Setnický Pavel Lukáš Mertlík

Terorismus: Anders Breivik Sirbová Sofi e Lukáš Mertlík

Po stopách Jordánska Šabatková Eliška Tamara Novosáková

Ohrožená zvířata Urbičová Evelína Kateřina Klaudová

Útok na kostel v Resslově ulici z roku 1942 Kohút Petr Jiří Janíček

Poslední týdny letošního roku vyplni-
li někteří žáci osmého a devátého ročníku 
přípravou prezentací svých seminárních 
a  absolventských prací. Opět se setkání 
uskutečnilo v  naší aule. Velmi nás potěšil 
zájem rodičů a kamarádů, kteří se přišli na 
vystoupení svých blízkých podívat. Témata 
byla opět velmi pestrá a zajímavá. Čtrnáct 
níže uvedených žáků dostalo za své úsilí 
knihu a poukaz do kina. Publikum ocenilo 
především vysokou odbornost a odvahu.

Děkujeme a jsme na vás pyšní.
Mgr. Lukáš Mertlík

V úterý 25. června v 7 hodin ráno jsme 
všichni vyrazili společným autobusem smě-
rem k  Jeseníkům. Cesta plynula hladce 
a bez zdržení. Těsně před cílem jsme stihli 
ještě krátkou přestávku na čerpací stanici, 
kde nás tamější obsluha mile přivítala a in-
formovala, že máme velké štěstí na výborné 
počasí.

Brzy poté jsme vystoupili na parkovi-
šti u chaty Na Skřítku, odkud se celá naše 
skupina horlivě vydala vstříc novému dob-
rodružství. Počáteční vysoké tempo vydrželi 

jen někteří, protože první kilometry nás ved-
ly stále vzhůru do kopce. Tato zatěžkávací 
zkouška skončila u Ztracených kamenů (jak 
zjistili někteří sedmáci, toto místo opravdu 
existuje, není jen fi kcí z diktátu). Odtud už 
cesta stoupala mírněji až na hřebenovou 
stezku mezi vřesy, klečemi a  travinami. 
V dáli se nám ukázal Praděd a dokonce jsme 
se mohli občerstvit u průzračně čisté hor-
ské studánky. Během této části výpravy bylo 
potřeba povzbudit ty, co přepálili počáteční 
tempo a udělalo se jim zle, náš bývalý ko-
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lega prokázal zdatnost při improvizované opravě 
odlepující se podešve boty jedné žákyně pomocí 
izolepy, kterou vzal „pro strýčka příhodu“, a nemé-
ně užitečná byla mast z alpy, jež vyléčila pobolíva-
jící patu jedné z účastnic.

Počasí opravdu nezklamalo, slunce svítilo a jen 
občas se ukrylo za mraky. Foukal větřík a teplota 
byla přesně taková, že se dobře chodí po horách. 
Když jsme došli k Petrovým kamenům, následova-
lo klesání k Ovčárně a po svačině jsme se vydali 
na poslední etapu - na nejvyšší horu Moravy. Na 
vrchol dorazili všichni, i  když postupně a  každý 
podle svého tempa. Rozhledna vysílače některé 
zlákala k návštěvě a výhledům až na Dlouhé strá-
ně či další česká pohoří. Cesta dolů byla pak už 
hračkou. Ještě před odjezdem jsme se stihli rychle 
občerstvit a do Pohořelic jsme bezpečně dorazi-
li po osmé večer. Mohli jsme si spokojeně říct, že 
jsme to zvládli a příští rok se budeme těšit na další 
takovou výzvu.

Za celou výpravu Ing. Hana Konečná

ŠKOLA V PŘÍRODĚ

VZHŮRU ZA ZVÍŘATY DO BRNA

Žáci 4. ročníku ZŠ Pohořelice se vy-
dali v  týdnu od 10. do��������14. června na školu 
v přírodě, která se stala nepochybně jedním 
z nejzajímavějších zážitků tohoto školního 
roku. Hned po příjezdu do rekreačního stře-

Za peníze vybrané na velikonočním jarmarku si 4. D udělala radost 
a odhlasovala si exkurzi do brněnské zoo. Za zvířaty jsme vyrazili v pá-
tek 21. června, neodradila nás ani předpověď počasí, která slibovala 
příjemných 30 stupňů. V zoo pod stromy však bylo dobře nejen dětem, 
ale i zvířatům, která se vystavovala a předváděla. Tygr, medvěd, žirafy, 
lemuři i surikaty nám krásně pózovali na fotografi e. Páv se nám ukázal 
v celé kráse, a nechal se dokonce i pohladit. Teplo nás na kopci i tak 
zmohlo, ale občerstvovací stánek nám ho pomohl překonat. Moc jsme 
si to užili a těšíme se, kam vyrazíme příští rok.

Mgr. Martina Kozderová

diska Prudká u  Tišnova jsme byli přivítáni 
malebným okolím našeho ubytování. Chaty, 
které se staly naším dočasným domovem, 
byly obklopeny lesy, Sokolí skálou, řekou 
Svratkou i nostalgickým nádražím. Děti tak 

měly možnost strávit několik dní uprostřed 
přírody a užívat si společných aktivit. Hlav-
ními body našeho programu byla plavba lodí 
na hrad Veveří, pěší túra na hrad Pernštejn 
a  výstup na rozhlednu Klucanina. Nezbyt-
nou součástí programu bylo taktéž opékání 
špekáčků a až do posledního dne očekávaná 
stezka odvahy. Všechny dny byly prolnuty 
různými aktivitami, jako např. sportovními 
soutěžemi, aktivitami na prověřování pamě-
ti, hrami rozvíjejícími fi nanční gramotnost či 
samurajským kódováním a luštěním.

Náš pobyt ve škole v přírodě ukázal, jak 
důležité a fajn je trávit čas v přírodě, učit se 
nové věci mimo školní lavice a užívat si spo-
lečnosti spolužáků. Pobyt přinesl mnoho no-
vých poznatků, zkušeností, ale také spous-
tu zábavy a  přátelství. Mimo jiné prověřil 
u mnohých dětí také schopnost odloučení od 
rodičů či jejich fyzickou zdatnost. Pěší túra 
v celkové délce 13 km zůstane zcela určitě 
v paměti ještě dlouho.

Kolektiv 4. tříd ZŠ Pohořelice
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KYNOLOGICKÝ KLUB POHOŘELICE + ŽÁCI ZŠ POHOŘELICE

TERÉNNÍ CVIČENÍ 5. ROČNÍK

Chtějí vaše děti mazlíčka? Nejlépe pej-
ska? A ví vůbec, jak se o něj starat? Kolik 
času mu musíte dát? Jak ho správně vycvi-
čit, aby vás poslouchal? Možná něco z toho 
si žáci 2. – 5. ročníku uvědomili, když jim 
pohořelický kynologický klub udělal ukázku 
výcviku psů. Žáci se dozvěděli, že se dá vy-
cvičit jakákoli psí rasa, ale že to stojí spous-
tu času, trpělivosti a  lásky, že pejsek není 
věc, kterou si pořídíte, a když vás přestane 
bavit, tak ji odložíte. Kdyby uměl mluvit, 
o  tom všem by mohl vyprávět Blesk, který 
má na cvičáku svůj domov a který byl nale-
zený jednoho dne uvázaný u zábradlí. Děti 
si také mohly vyzkoušet, jaké je to mít „na 
ruce“ takového velkého psa a samozřejmě 
byli pro ně připraveni mazlící psi, kteří uká-
zali, že i velký pes při správné výchově není 
zlý. Akce se líbila nejen dětem, ale i vyučují-
cím. Děkujeme členům kynologického klubu 
za ukázku výcviku a obrany a ti zase děkují 

Ve dnech 17.–21. června 2024 absol-
vovaly čtyři třídy 5. ročníku terénní cvičení 
v okolí naší školy.

První den jsme vyrazili na nedalekou Pá-
lavu, kde jsme obdivovali krásy divoké příro-
dy. Z Klentnice jsme šli po zelené k Dívčím 

žákům, kteří pro Bleska donesli spoustu pa-
mlsků, jistě se rád podělí s ostatními pejsky. 
A pokud máte psa a chcete chodit na cvičák, 

hradům a  po červené zpět. Vyšplhali jsme 
k vysílači do výšky 550 m. n. m., odkud jsme 
měli krásný výhled na Novomlýnské nádrže. 
Celkem jsme ušli přibližně 8 km.

V úterý jsme se vypravili do nedalekého 
Velkého Dvora, kde však všechny překva-

pil pochod kolem Starého rybníka a celkem 
jsme měli za den v nohách 13 km.

Ve středu jsme si odpočinuli ve VIDA cen-
tru v Brně, kde se žáci zúčastnili naučného 
programu Co se děje v  bříšku. Všichni byli 
plni zážitků a dojmů z uskutečněných poku-

sů a  jistě si tyto vědomosti 
uchovají po zbytek života.

Ve čtvrtek jsme se prošli 
chráněnou krajinnou oblas-
tí Gránické údolí, kde jsme 
cestou hledali mloka skvr-
nitého. Prošli jsme historic-
kým centrem města Znojma, 
nahlédli jsme do kostela sv. 
Mikuláše, který je vysta-
věn v  gotickém stylu. Poté 
jsme zamířili prohlédnout si 
znojemské podzemí, jehož 
délka 27 km ho řadí mezi 
největší podzemní labyrinty 
ve střední Evropě. Nakonec 
jsme zhlédli národní kulturní 
památku rotundu sv. Kate-
řiny, odkud jsme se kochali 
úchvatným pohledem do 
údolí řeky Dyje.

Po náročném týdnu jsme 
si v  pátek zašli ke splavu 
do Cvrčovic. Zde probíhala 
různá sportovní klání a  ne-
chybělo ani tradiční občer-
stvení.

Třídní učitelky 5. tříd

tak v neděli ráno od 9:00 hodin vás zde jistě 
rádi uvítají.

Mgr. Yvona Kardošová
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EXKURZE PLNÁ ZVÍŘECÍCH DOBRODRUŽSTVÍ
První středu v červnu se všechny sedmé ročníky vydaly na exkur-

zi do ZOO Brno. Ta je situovaná do malebného prostředí Mniší hory 
a nabízí skvělou příležitost poznat různé druhy zvířat, něco nového se 
dozvědět a strávit den na čerstvém vzduchu.

Do ZOO jsme dorazili kolem desáté hodiny. Žáci se rozdělili do 
skupinek, dostali pracovní listy s mapou areálu a vydali se objevovat 
tajemství zvířecího království. Během vyplňování měli možnost zhléd-
nout africkou savanu s majestátnými žirafami, fascinujícími zebrami 
a rychlými antilopami. V pavilonu Tropic je vlhké a teplé prostředí pře-
neslo do tropických deštných pralesů, kde viděli barevné papoušky 
a různé druhy plazů. Napínavé bylo setkání se šelmami, hlavně tygry. 
Mnoho žáků zamířilo k výběhům severských zvířat. Zdejším nejpřitaž-
livějším exponátem jsou jistě lední medvědi.

Exkurze do ZOO Brno byla úžasným zážitkem, který přiblížil krásu 
a diverzitu živočišné říše a naučil mnohé o důležitosti chránit přírodu 
a zvířata. ZOO Brno je místem, které rozhodně stojí za návštěvu.

Mgr. Věra Harvánková

ŠVIHADLOVÝ SOUBOJ

PRVNÍ TŘÍDY V MŠ

JAK DOSTAT DNEŠNÍ MLADOU GENERACI DO DIVADEL?

20. června si byli všichni druháčci zaská-
kat v hale přes švihadla. Všechny děti měly 
v  rukou toto prastaré náčiní, které udržuje 
fyzičku, zpevňuje tělo a  většině dělá radost 
z pohybu. Děti závodily ve 3 disciplínách. Prv-
ní souboj byl mezi třídami o nejlepší naskáka-
ný průměr na žáka. Vyhrála 2. E s průměrem 
73,13. Velkou zásluhu na tak krásném výsled-

V  červnu naši nejmladší školáci navštívili místní mateřskou 
školu. Třída 1. E strávila s dětmi báječnou hodinu na zahradě MŠ 
na Šumické ulici. Někteří z prvňáků tamní třídy také navštěvovali, 
takže to pro ně byla milá vzpomínka na nedávnou dobu ve školce. 

V  současnosti všichni vnímáme, že mladí lidé tráví 
více času na sociálních sítích, než aby trávili čas ve spo-
lečnosti svých kamarádů, vyráželi společně do přírody, do 
kin, na zábavy, do divadel. Osobně si myslím, že se vše 
začíná měnit k lepšímu. Už na Slavnostech města Poho-
řelice jsme viděli naše bývalé i současné žáky hrát v ka-
pele, a to jistě stojí spoustu času. Do divadla po období 
„půstu“ začíná jezdit také čím dál víc dětí. Nemusíme je 
brát hned na balet nebo operu, začínáme opravdu něčím 
jednodušším, co je zaujme natolik, že si cestu do divadla 
najdou později i samy. Muzikálová představení jsou toho 
dokladem.

Muzikál The Addams Family byl úžasný a příznivci to-
hoto žánru se určitě těší na další představení. Také děkuji 
rodičům, bez jejich fi nanční podpory by to samozřejmě 
nebylo možné, divadlo v dnešní době není levná záležitost.

Takže se divadla nebojte, je to zábava.
Mgr. Yvona Kardošová

ku měl Vojta Pavel Vaněk, kterého jsme museli 
zastavit na počtu 600, jinak by možná skákal 
ještě dnes. V dalším kole opět skákaly všech-
ny děti a za třídu vybraly 2 nejlepší.

Výsledky souboje favoritů tříd: 1. místo 
Jolana Hořejší 2. C, 2. místo Vojtěch Pavel 
Vaněk 2. E, 3. místo Charlotta Šmahelová 2. C.

Poslední disciplínou byl maraton. Usilo-

Na zahradní párty si kluci zahráli fotbal, holky dětem nakreslily 
pěkné obrázky, a nakonec si všichni společně zařádili na disko-
téce.

Mgr. Andrea Švecová a Tamara Němcová

vali jsme o co nejvyšší počet skoků dohro-
mady za všechny druháčky. Celkem sportov-
ci letos naskákali 4 370 skoků. 2. E …2 065 
skoků, 2. B …894 skoků 2. C …575 skoků, 2. 
D …457 skoků, 2. A …379 skoků.

Těšíme se na další ročník, možná se nám 
povede toto číslo překonat.
Za kolektiv vyučujících Mgr. Ivana Poprachová
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SVČ POHOŘELICE
HODNOCENÍ LETNÍCH PRÁZDNIN

Letní prázdniny jsou již za námi a s nimi spojené i tábory, které 
jsme v  letošním roce měli v naší nabídce. Nejen srpen, ale přede-
vším měsíc červenec byl pro naše tábory velmi aktivním a úspěš-
ným měsícem. Díky pečlivé přípravě a spolupráci našeho týmu se 
nám během těchto dvou měsíců podařilo připravit programy a po-
skytnout dětem nezapomenutelné zážitky plné zábavy, her, učení 
i osobního rozvoje. S počtem více jak 700 dětí na patnácti táborech 
se nám podařilo zajistit pro táborníky nejrůznější programy v růz-
norodých oblastech, podmínkách a  lokalitách. Proběhly tábory jak 

pobytové, tak příměstské, tábory na horách, na vodě, v lese, na hřišti 
i přímo v areálech SVČ Pohořelice. Zažili jsme mnoho dobrodružství 
a věříme, že děti byly spokojené a odnesly si mnoho zážitků. Jsme 
nadšeni z toho, jakým způsobem letos všechny tábory proběhly. 

Děkuji celému týmu, rodičům a dětem za pozitivní energii a pod-
poru. Těšíme se na následující měsíce a na nové výzvy, které nám 
přinese nový školní rok. Naším cílem zůstává nabídnout dětem kva-
litní a bezpečné zážitky, které si odnesou na celý život.

Mgr. et Bc. Monika Rouzek Janičatová, ředitelka SVČ Pohořelice

Borovina 2024Borovina 2024Borovina 2024Borovina 2024

Borovina 2024Borovina 2024Borovina 2024Borovina 2024

Borovina 2024Borovina 2024Ať žijí prázdninyAť žijí prázdniny
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Vodácký táborVodácký táborTábor bojových sportůTábor bojových sportů

Svět kreativcůSvět kreativcůSportovní campSportovní camp

Rybářský táborRybářský táborGalerie pod SluncemGalerie pod Sluncem

Dobrodruřství táboroholikůDobrodruřství táboroholikůCirkusová školaCirkusová škola
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CO PRO VÁS CHYSTÁME VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025?
Ráda bych vám všem v úvodu popřála krásný školní rok a krásné 

podzimní dny, které nás čekají. Každý školní rok se všichni pracovníci 
střediska volného času snažíme připravovat bohaté vzdělávací i zážit-
kové aktivity. Jinak tomu nebude ani v tomto školním období. Jen ve 
zkratce vám chci představit akce, které pro vás připravujeme a které 
vás určitě zaujmou. Není možné v tuto chvíli vypsat všechny, vždyť jen 
v loňském školním roce jsme připravili cca 20 akcí v každém měsíci. 
Budeme se nadále věnovat tanci, zpěvu, hraní na hudební nástroje, 
budeme pracovat v polytechnické oblasti, v oborech výtvarných, kera-
mických, environmentálních, nezapomeneme ani na sport a pohybové 
aktivity, na robotiku a další. Budeme podporovat a rozvíjet přátelství, 
spolupráci a  komunikaci mezi dětmi, spolupracovat v  rámci obcí, 
v  rámci naší republiky i  posilovat projekty mezinárodní spolupráce. 
Naše práce bude široce komunitní a v rámci velké spolupráce s městem 
Pohořelice a Komunitním centrem Pfann pro vás také zajistíme řadu 
zajímavých projektů. Kolektiv pracovníků byl posílen o další pedagogy, 
kteří se budou věnovat práci s dětmi a mládeží, otevíráme nově poboč-
ku v Ivani, rozšiřujeme také pobočku v Loděnicích. Rok 2024 je pro nás 

navíc velice slavnostní. Naše středisko volného času slaví 50. výročí 
založení a po řadě slavnostních akcí budeme ještě dále pořádat aktivi-
ty v rámci našich narozenin. Vždyť je co oslavovat! Domeček provázel 
mnoho generací v minulosti, nyní a doufáme, že bude i nadále. Sledujte 
naše webové stránky, facebook a instagram. Veškeré informace budou 
s předstihem avizovány.Těšíme se na vás.

Za kolektiv pracovníků SVČ Pohořelice
Mgr. et Bc. Monika Rouzek Janičatová, MBA, 

ředitelka SVČ Pohořelice

TJ SOKOL POHOŘELICE – MLÁDEŽ, SEZONA 2023/2024
KRAJSKÝ PŘEBOR PO DVACETI LETECH ZACHRÁNĚN! 
DOROST TJ SOKOL POHOŘELICE 2024!

Po minulé postupové sezóně jsme postoupili do krajského přeboru dorostu. 
Tahle soutěž se v Pohořelicích hrála před dvaceti roky. Naše generace to zvládla 
znovu. Od začátku sezony jsme byli outsideři soutěže. Konkurence byla obrovská. 
Pro nás byla priorita zachránit se, což jsme nakonec zvládli!!! Po podzimu, kdy 
jsme měli pouze 4 body tomu málokdo věřil. Přes zimu jsme s kolegou Jirkou 
Schimmerlem posílili do všech řad. Kvalitní zimní příprava s kondičním trenérem 
ligové Zbrojovky Brno nás nabudila zase o kus dál. Mohly přijít jarní zápasy. Na 
jaře jsme získali úctyhodných 17 bodů a celkem s 21 body jsme soutěž zvládli 
zachránit, kdy jsme skončili na 13. místě ze šestnácti týmů. Klobouk dolů před 
klukama! Sezona byla časově i mentálně náročná! Poděkovat bych chtěl přede-
vším klukům, rodičům za důvěru, kolegovi Jirkovi a trenérům mladšího dorostu 
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Míšovi Galášovi, Marťasovi Dufkovi a trenérovi brankářů 
Adamu Minaříkovi. Sezona byla složitá, avšak ta záchra-
na a radost v očích kluků je nezapomenutelná!

Jak už to tak bývá, jak se říká, v  „nejlepším“ se má 
skončit. My s Jirkem jsme se rozhodli, že po sezoně skon-
číme. Přece jen jsme u dorostu už šestým rokem. Je potře-
ba se posunout jinam a přenechat místo jiným trenérům.

Za ty roky bych chtěl opravdu především poděkovat 
všem sponzorům, co nám přispěli na oblečení, na růz-
né fotbalové akce, na trénování, závěrečné formou ob-
čerstvení a byli nám oporou!! Bez nich by to nešlo! Jste 
nedílnou součástí úspěchu! Vážím si toho po celá léta!

Město Pohořelice, Restaurace u Bártů, Autodoprava 
Alexandr Dobrovolný, Radomír Světlík, Josef Volf, Libor 
Janíček, Daniel Götz, Miloslav Jurka, Miroslav Vavřík, 
Vlastislav Prošek, Petr Bzduch, Miroslav Kubant, Pavel 
Osička s rodinou, Bronislav Lang.

Poděkování patří i samotnému klubu TJ Sokol Po-
hořelice, z.s.

Za dorost trenér Jakub Gärtner

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA, SKUPINA BRNO – VENKOV, SEZONA 2023/2024
Letošní sezonu můžeme zhodnotit klad-

ně, i když se nám na podzim nedařilo, jak by-
chom chtěli, ale jaro už bylo o něčem jiném. 
Kluci bojovali, a  i díky rodící se fotbalovosti 
se nám dařilo porážet i týmy, se kterými jsme 
na podzim vysoce prohráli. I proto patří klu-
kům velký dík za to, že ve velkém počtu cho-
dili na trénink a chtěli hrát. Účastnili jsme se 
i několika turnajů, které byly spíše o sbírání 
zkušeností, a věříme, že i když se nedařilo, 
tak nás to posune dál.

V následující sezoně nás čeká vyšší sou-
těž, a to krajská, která bude mnohem nároč-
nější, ale věřím, že se s touto výzvou zvlád-
neme poprat.

V neposlední řadě patří velký dík rodičům 
za podporu při trénování a fandění při zápa-
sech.

Trenéři Milan Sýkora a Josef Minařík
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MLADŠÍ DOROST, SEZONA 2023/2024

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA, SKUPINA BŘECLAV, SEZÓNA 2023/2024 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA – JARO 2024

Jako nováček v  takto vysoké soutěži 
jsme vstupovali do sezony s  cílem nabrat 
hlavně zkušenosti a pokusit se naučit hráče 
vůli na sobě pracovat a  dále se zlepšovat. 
Podzimní část sezony se příliš nepovedla 
a skončili jsme na posledním místě s jedinou 
výhrou. Co nás ovšem trápilo nejvíce, byla 
velká nevyváženost výkonů. Po některých 
nadějných zápasech jsme v dalších předvedli 

Fotbalová rodino těch nejmenších, se-
zóna nám skončila a my máme ohlédnutí za 
velice vydařenou sezónou, která je u konce.

Po podzimní části nás čekala velice dlou-
há a herně náročná zimní příprava, kdy naši 
svěřenci odehráli nespočet přípravných a ví-
kendových trianglových zápasů, do toho bylo 
spoustu tréninkových jednotek zaměřených 
na pohybové a silové cvičení.

V zimní přestávce nás čekal turnaj v Žab-
čicích, kde se náš tým umístil na krásném 4 
místě z 16 týmů.

V  očekávání byla už dubnová sezóna 
a po pomalém probuzení ze zimního spánku 
jsme začali sklízet první ovace a šlo vidět, že 
děti se herně posouvají a hru si užívají a fot-

Po úspěšném podzimu jsme se vrhli do 
zimní přípravy, kterou jsme absolvovali hlavně 
ve sportovní hale. Zúčastnili jsme se několika 
turnajů a sehráli několik trianglů. Také jsme se 
zúčastnili zimní halové ligy v  Žabčicích, kde 
jsme v Evropské lize získali první místo.

Náš trenérský tým jsme rozšířili o  F. 
Loubka, protože s námi trénovalo až 18 hrá-
čů. Zaměřili jsme se na rozvoj individuálních 
schopností a práci s míčem. U většiny hráčů 
je vidět velký progres.

Jaro hodnotíme velmi kladně. Sehráli 
jsme spoustu výborných zápasů se silný-

mi celky. Některé se nám nepovedly, ale 
podařilo se nám porazit nejsilnější týmy 
v soutěži, otočili jsme těžké zápasy a pre-
zentovali jsme se fotbalovým a  týmovým 
výkonem. Po skončení sezony jsme při-
pravili pro děti a rodiče rozlučku, kde jsme 
se rozloučili se svěřenci, kteří odcházejí 
do mladších žáků.

Na závěr jsme se zúčastnili turnaje v Mi-
roslavi, kde jsme v silné konkurenci obsadili 
vynikající 4. místo.

Za starší přípravku trenéři 
J. Trnavský, R. Galáš, F. Loubek

úplný opak v podobě velmi slabého výkonu. 
To byla před jarní částí největší výzva v čem 
se zlepšit, samozřejmě včetně celkového 
růstu výkonosti mladých hráčů. Zimní přípra-
va byla pro spoustu hráčů určitě nejnároč-
nější v  kariéře, naběhali spoustu kilometrů 
a díky sponzorům měli možnost vyzkoušet 
přípravu pod vedením profesionálního kon-
dičního trenéra. Do jarní části jsme vstupo-

vali odhodláni výkony 
zlepšit a posbírat do ta-
bulky více bodů než na 
podzim. Odvetné zápa-
sy jsme začali slušně. 
Po dvou zápasech jsme 
měli 4 body a hlavně 0 
inkasovaných branek. 
Byla to pro nás vel-
ká vzpruha, na všech 
byla vidět větší pohoda 
a  odhodlání. Celkově 
se nám podařilo v jarní 

bal je baví. Během května se tým zúčastnil 
velice kvalitního turnaje ve Znojmě, kterým 
byl Nevoga Cup za účasti týmů jako Baník 
Ostrava, Zbrojovka Brno, SC Znojmo a další. 
Pro naše svěřence a trenéry to byla obrovská 
zkušenost a ukázka toho, že máme na čem 
pracovat a  posouvat se stále dál ve všech 
směrech. Konec sezóny hodnotíme velice 
kladně, a to s výsledkem 9 výher a 2 prohry 
se skóre 128:57. Touto cestou chceme podě-
kovat všem rodičům, hráčům a klubu za dů-
věru a podporu, kterou z jejich strany máme 
a vytváříme tu fotbalovou rodinu.

Děkujeme i ostatním trenérům za komu-
nikaci a řešení situací, jak herních, tak trénin-
kových.

části uhrát 8 bodů, což byl dvojnásobek než 
na podzim. Mohlo jich být i více, ale v několika 
zápasech jsme i přes slušný výkon a spoustu 
šancí o gól prohráli. Co se týče zaměření na 
kolísání výkonu, to bylo o mnoho lepší než 
na podzim. Několik soupeřů nás chválilo za 
zlepšení, herní projev se rapidně zlepšil, hráči 
získali důležité zkušenosti z těžkých zápasů 
a více si věřili. Do další sezony je důležité, že 
v podstatě celý tým mladších zůstává pohro-
madě. Soutěž jsme totiž hráli s  určitě nej-
mladším týmem. V nové sezoně zůstáváme 
ve stejné soutěži, za což musíme poděkovat 
týmu staršího dorostu, který díky lepšícím se 
výkonům tuto soutěž zachránil. Získané zku-
šenosti chceme zúročit i v další sezoně. Dů-
ležité je, aby i hráči na sebe měli velké nároky 
a měli vůli na sobě pracovat.

Pro nás všechny byla i přes poslední mís-
to v tabulce uplynulá sezona určitě nejsilnější 
zkušeností v kariéře.

Trenéři Martin Dufek, Michal Galáš

Jsme rádi, že děti fotbal baví, že se mů-
žou posouvat a  dostat i  takovou možnost 
jako jeden z  našich svěřenců Mara Bednář 
a zkusit fotbalové štěstí ve Zbrojovce Brno.
Trenéři Jan Krátký, Radek Vančata a Petr Bednář
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MLADŠÍ ŽÁCI, SKUPINA BŘECLAV, SEZONA 2023/2024
První sezona mladších žáků po nějaké 

době je za námi. Od začátku sezony jsme za-
čali pracovat s ročníky 2011, 2012. (což byli 
kluci, co vyšli z přípravky). Postupem času 
jsme si i vytáhli “kvalitní” 2013. Troufám si 
říct, že jsme s klukama udělali za rok obrov-
ský posun. Kluci si zvykali na velké hřiště, 
větší pohyb. Trénovali jsme pravidelně 2x až 
3x týdně. Kluci se scházeli v opravdu skvě-
lém počtu. Jde vidět, že tyhle ročníky fotbal 
táhne. Nakonec jsme sezonu skončili na 8. 
místě s 33 body. Věřím, že do další sezony už 
budeme zkušenější, že kluci už vědí, do čeho 
jdou, a budeme šlapat na čelo tabulky. Pří-
prava nám začíná už 23.7. Trénovat budeme 
3x týdně. Děkujeme všem rodičům, sponzo-
rům a vedení klubu!

Trenéři Jakub Gärtner, Jaroslav Souček

LÉTO V TENISOVÉ ŠKOLE SMART
Letní prázdniny jsou ideálním obdobím pro tréninky tenisu, a to jak 

pro začátečníky, tak pro pokročilé hráče. Během těchto měsíců mají děti 
i dospělí více volného času, což umožňuje soustředit se na zdokonalení 
tenisových dovedností.

Nedílnou součástí letní přípravy byl náš tradiční SMART Tennis 
Camp, kterého se letos zúčastnilo 28 hráčů. Díky skvělému počasí, 
nadšeným dětem a obětavým trenérům jsme zažili nezapomenutelné 
chvíle plné sportu a zábavy. Každý den tenisového kempu byl pečlivě 
naplánován tak, aby děti měly možnost rozvíjet své tenisové dovednos-
ti prostřednictvím různých tréninkových jednotek, her a soutěží. Nej-
mladší účastníci trénovali základy tenisu a rozvíjeli koordinaci formou 
pohybových her, zatímco starší děti zdokonalovaly techniku tenisových 
úderů a také si zahrály cvičné zápasy ve dvouhře i čtyřhře. Odpolední 
část kempu byla věnována rodičům našich hráčů. Rodiče, pod vedením 
místopředsedy JUDr. Martina Štěpánka, absolvovali každý den dvě ho-
diny intenzivního tréninku.

Rádi bychom touto cestou poděkovali všem rodičům za jejich pod-
poru a důvěru. Také bychom chtěli vyjádřit velké poděkování našim tre-
nérům, kteří svou tvrdou prací a nadšením přispěli k tomuto úspěšné-
mu kempu. Fotky a videa si můžete prohlédnout na našem FB Tenisová 
škola SMART. Těšíme se na další akce a doufáme, že se k nám brzy 
připojí i noví tenisoví nadšenci. Již v sobotu 7.9. pořádáme nábor no-
vých dětí. Přijďte si tenis vyzkoušet, raketu zapůjčíme.

PaedDr. Eva Štěpánková, předsedkyně Tenisové školy SMART
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RYBÁŘI POHOŘELICE
Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný 

spolek Pohořelice, uspořádal po 4 letech ry-
bářské závody v kole. V sobotu 1.6.2024 pro 
dospělé a v neděli 2.6.2024 pro děti. Závodů 
se zúčastnilo 72 platících dospělých závodní-
ků. Dětských závodů v neděli se zúčastnilo 80 
dětí. Startovné a občerstvení pro závodící děti 
bylo zdarma. O výdej občerstvení se postarala 
restaurace U Bártů, za což jim děkujeme. Dě-
kujeme také městu Pohořelice za spolupráci 
při organizaci rybářských závodů a za spon-
zorský dar.
Sponzoři závodů byli:
Město Pohořelice 
Hnutí přísaha-Robert Šlachta
Doka - prodej lešení a bednění
Radovan Pařil-DB-OIL
Milan Šťastný – Sušárna Pohořelice
Jaromír Kubant – ABK
Bronislav Vážan – OHLA – ŽS
Restaurace U Bártů
Restaurace U Vavříků
Restaurace U Lasa – Michal Saloň
Martin Mezera – prodejna U Haňulky
Zlatnictví U Papouška
Tiskárna Pohořelice
Vašuta – Rouzek – Elektro
Dušan Janičata – stavební práce

Svoboda – sklenářství
Kamil Vedral – truhlářství
Zdeněk Mlčoch – MZ- sport
Petr Bzduch – maso uzeniny
NOVOK s.r.o. – výroba oken a dveří
Jaromír Kubant ml. – krčma U Císařské cesty
Martina Poláková – kadeřnictví
Silvie Režná – manikúra
Pavel Urbánek
Pavel Ouška - autodoprava
Patrik Volf - Strekon
Bistro Barbucha
Čestmír Šenkýř - Mixmarket
Marian Votava - SERV ALL, s.r.o.
Vinařství U Švárů
Vinařství Luboš Plíva
Jindřich Kašpárek
Jiří Cupra
Vlastimil Prošek
David Vedral
Petr Hemala - potřeby pro domácnost
Ernst Beisser - Rakousko 
Vladimír Berník -  domácí dílna
Radek Vondrák - aquabar Přibice
Jiří Plch - domácí uzeniny
Veru - shop - Veronika Plchová
Pískovna Morava, s.r.o., Němčičky
RONY - TRANS - Jiří Bednář

Ladislav Hotový - návnady.cz
Michal Kubant - čistírna peří

Pobočný spolek Pohořelice všem sponzorům 
děkuje a těšíme se na další spolupráci.
Výsledky závodů:
Hlavní závod:
1.  Lossgott Viktor st., Pohořelice
2.  Kubiš Jan, Pohořelice
3.  Řezáč Martin, Ivančice

Závod sponzorů: 
1.  Mezera Martin, Pohořelice
2.  Kněžáček Jiří, Malešovice
3.  Nejtek Zdeněk, Brno

Závod dětí: 7-12 let
1.  Truhlář David, Hostěradice
2.  Sedlák David, Nové Bránice
3.  Lukáš Petr, Čebín
4.  Světlík Robin, Cvrčovice
 
Závod dětí 12 - 15 let
1. Skopalová Tereza, Hrušovany u Brna
2. Truhlář Karel, Hostěradice 
3. Soukalová Eliška, Hrušovany u Brna

Miloš Horák,
předseda pobočného spolku
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Dne 2. září si př ipomeneme 

smutné osmé výročí úmrtí naší 

maminky, babi čky a pr ababi čky, 

paní Jindřišky Hulmanové. 

Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku. 

rodi na Hulmanova 

Dne 7. 9. 2024 uplyne 87 let od 

narození naší manželky, maminky, babi čky 

a pr ababi čky, paní Vlasty Jílk ové.

Dne 9. 9. 2024 si zároveň př ipomeneme smutné 

6. výročí jejího úmrtí.

S úctou a láskou vzpomínají manžel Antonín, 

syn Vlastimil a dcera Dana, 

vnoučata a pr avnoučata.

Dne 24.9. si př ipomeneme 

nedožité 75. narozeniny naší 

milované maminky, paní Aleny Bare šové. 

Navždy zůstaneš v našich srdcích a nikdy na tebe  

nezapomeneme.

S láskou vzpomínají manžel Jan, dcery Alena 

a Simona s rodi nou a syn Jan s rodi nou.

Každou ránu čas zahojí, 

v srdci bolest  zůstane, 

dál jen vzpomínání.

Dne 3. září 2024 uplyne devate náct  let od úmrtí 

našeho milovaného pana Ing. Rostislava Čecha. 

Ti, co jste ho znali, věnujte mu, pr osím, tichou 

vzpomínku.

Vzpomíná manželka Renata, 

syn Rostislav s rodi nou, dcera Renata s rodi nou

Vzpomínka

Vzpomínka

Vzpomínka

Vzpomínka
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